BỘ XÂY DỰNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1505/BXD-QLDN

	V/v Chủ trương thực hiện dự án của
Công ty cổ phần Kính Viglacera Đáp Cầu
	      Hà Nội, ngày 21 tháng 6 năm 2018

Kính gửi: Người đại diện phần vốn nhà nước
                                                 tại Tổng công ty Viglacera - CTCP

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 262/TCT-NĐD ngày 31 tháng 5 năm 2018 của Người đại diện phần vốn nhà nước tại Tổng công ty Viglacera - CTCP (Người đại diện) về việc chấp thuận dự án đầu tư xây dựng nhà máy gia công kính tiết kiệm năng lượng tại Khu công nghiệp Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh - Công ty cổ phần Kính Viglacera Đáp Cầu (kèm theo văn bản số 3379/UBCK-QLCB ngày 28 tháng 3 năm 2018 của Ủy ban Chứng khoán nhà nước về việc hồ sơ đăng ký chào bán cổ phiếu riêng lẻ). Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Về dự án đầu tư dây chuyền gia công, lắp dựng kính tiết kiệm năng lượng chất lượng của Công ty cổ phần Kính Viglacera Đáp Cầu tại Khu công nghiệp Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh: Người đại diện biểu quyết thông qua việc phê duyệt dự án, phối hợp với Hội đồng quản trị và Ban Tổng giám đốc Tổng công ty kiểm soát chặt chẽ về quy trình, quá trình thực hiện dự án và chịu trách nhiệm toàn diện về chất lượng, tiến độ, chi phí vốn đầu tư và hiệu quả đầu tư theo đúng quy định của pháp luật về đầu tư xây dựng và yêu cầu tại văn bản số 390/BXD-QLDN ngày 02 tháng 3 năm 2018 của Bộ Xây dựng.
2. Về dự án di dời nhà máy sản xuất của Công ty cổ phần Kính Viglacera Đáp Cầu: Người đại diện khẩn trương báo cáo Bộ về thời gian và lộ trình cụ thể của dự án di dời nhà máy sản xuất là cơ sở gây ô nhiễm môi trường và cơ sở phải di dời theo quy hoạch xây dựng đô thị về địa điểm mới tại Khu công nghiệp Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh.
Bộ Xây dựng thông báo để Người đại diện biết, thực hiện và báo cáo kết quả bằng văn bản về Bộ theo đúng quy định./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Vụ: KHTC, TCCB;

- Lưu: VT, QLDN (S03).
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)
Bùi Phạm Khánh

[image: image1.png]